ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RENOVAÇÃO COM RESPONSABILIDADE

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARACANAÚ.

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°  4Z2  /2019

EM REGIME DE URGÊNCIA

SENHOR PRESIDENTE,

O vereador TALES ALVES SARAIVA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem mui respeitosamente solicitar
ao Prefeito Firmo Camurça que seja encaminhado o oficio à Secretária de Infraestrutura
de Maracanaú, SOLICITANDO QUE A OBRA DE URBANIZAÇÃO DA AV. PE.

JOSÉ HOLANDA DO VALE SEJA ADAPTADA COM ACESSIBILIDADE
PARA DEFICIENTES FÍSICOS EM TODA SUA EXTENSÃO,INCLUSIVE NAS
FAIXAS DE PEDESTRE E NOS INTERVALOS ENTRE AS FAIXAS, haja vista

que a população exige o direito de ir e vir igualitário.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento ao pedido versado no presente
requerimento.

nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanaú/CE, em 13 de agosto de 2019.

TALES ALVES SARAIVA
Vereador

PHS

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, S/N - Parque Antônio Justa - CEP: 61903-120
Maracanaú - Ceará - Fone: (85) 3381.1240